
   

 

 

                                                                                                                                                                                    
 
Na osnovu člana 2 Zakona o lokalnim komunalnim taksama („Službeni list CG“, br. 18/19), člana 7 
stav 1 tačka 4  Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni list Crne Gore“, br. 3/19 i 86/22), 
člana 38 stav 1 tačka 2 i 8 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore”, br. 2/18 , 34/19, 
38/20, 50/22 i 84/22) i člana 43 stav 1 tačka 8 Statuta Opštine Bar („Službeni list Crne Gore-opštinski 
propisi“, br. 37/18), nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore, Skupština Opštine Bar na sjednici 
održanoj 20.12.2023. godine, donijela je  
 

 
ODLUKA 

o izmjenama Odluke o lokalnim komunalnim taksama Opštine Bar 

  
Član 1 

 
U Odluci o lokalnim komunalnim taksama Opštine Bar („Službeni list Crne Gore-opštinski propisi“, br. 
17/20) član 8 mijenja se i glasi: 
 
„Visina komunalne takse iz člana 4 ove odluke utvrđuje se u zavisnosti od površine, vremena 
korišćenja, zone u kojoj se nalaze objekti, predmeti, odnosno vrše usluge, a shodno zonama utvrđenim 
Programom građenja, postavljanja i uklanjanja privremenih objekata na području opštine Bar za period 
od 2023.-2028.godine („Službeni list Crne Gore-opštinski propisi“, br. 034/23). 
 

Član 2  

Tarifni broj 2 stav 3 Taksene tarife za lokalne komunalne takse  mijenja se i glasi: 
 
„Komunalna taksa po ovom Tarifnom broju za prvu godinu korišćenja plaća se po podnjetom zahtjevu 
Sekretarijatu za finansije, a na osnovu izdatih urbanističkih uslova od Sekretarijata za urbanizam i 
prostorno planiranje.“ 

 

Član 3 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore - 
opštinski propisi“. 

 

Broj: 030-016/23-1032 

Bar,  20.12.2023. godine 

 

                 SKUPŠTINA OPŠTINE BAR 

 

 

 

                               PREDSJEDNIK, 

                                                                                                              Branislav Nenezić, s.r. 

                                                                    

 

 

 

 

 
 


